К  вопросу  № 3

21 августа 2012

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

4 СОЗЫВ (2009-2014 г.г.)

192212,  Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом №19, корп.№1, тел./факс. (812) 774-42-87.
П  Р  О  Е  К  Т

Р Е Ш Е Н И Е  №  29
21 августа 2012 г.                                                                               Санкт-Петербург

Содержание: «Об утверждении  Положения об организации учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в  Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 23.06.2010 № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

Муниципальный Совет     Р  Е  Ш  И  Л   :

1. Утвердить Положение «Об организации учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» (Приложение к настоящему Решению).

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования Ю.Н.Трубицына.

Глава муниципального образования -

Председатель Муниципального Совета

Ю.Н.Трубицын

ПРИЛОЖЕНИЕ
ПРИЛОЖЕНИЕ к Решению Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
от _________ 20 __ г. N ______

Положение
Об организации учета зеленых насаждений внутриквартального
озеленения на территории муниципального образования
1. Общие положения
1.1.
Учет  зеленых  насаждений   внутриквартального   озеленения  на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино (далее – учет зеленых насаждений) осуществляется в целях получения и поддержания в актуальном состоянии достоверных данных о количественных показателях зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории муниципального образования и Санкт-Петербурга.
1.2.
Объектами учета являются зеленые насаждения
внутриквартального озеленения - совокупность древесных, кустарниковых,
травянистых растений и цветников на территориях зеленых насаждений
внутриквартального озеленения, расположенных в границах кварталов,
занятых зелеными насаждениями или предназначенные для озеленения, не
имеющих
непосредственного выхода к объектам улично-дорожной сети и использующихся в рекреационных целях преимущественно жителями квартала (далее - зеленые насаждения).
1.3.
Результаты учета зеленых насаждений отражаются в муниципальном реестре зеленых насаждений внутриквартального озеленения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино  (далее - муниципальный реестр зеленых насаждений приложение № 1 к настоящему Положению).
2. Организация учета зеленых насаждений
2.1.
Учет зеленых насаждений организуется местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино (далее   -   местная администрация).
2.2.
Учет   зеленых   насаждений   осуществляется   путем   проведения
обследований    зеленых    насаждений,    расположенных    на    территории муниципального образования, и включения полученных при обследовании данных о количественных показателях зеленых насаждениях в муниципальный реестр зеленых насаждений.
2.3.
Обследование зеленых насаждений и включение полученных при
обследовании данных о количественных показателях зеленых насаждениях в муниципальный реестр зеленых насаждении проводится ежегодно в срок до 1.11. текущего года.
2.4. Муниципальный реестр зеленых насаждений утверждается главой
местной администрации ежегодно в срок до 01.01.следующего года.
2.5. В течение десяти рабочих дней после утверждения муниципального
реестра зеленых насаждений местная администрация направляет
информацию в Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга о результатах
учета зеленых насаждений.
2.6. Ведение муниципального реестра зеленых насаждений
осуществляется местной администрацией на электронном и бумажном
носителях по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
2.7. Хранение муниципального реестра зеленых насаждений
осуществляется местной администрацией в течение  5 лет.
         2.8.  Результаты учета зеленых насаждений являются общедоступными размещаются местной администрацией на официальном сайте в сети Интернет (www.mo-kupchino.ru) и (или) опубликовываются в газете.
                                                                                                               Приложение № 1
к Положению о порядке организации учета
зеленых насаждений внутриквартального озеленения
на территории внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Местной Администрации
внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«__»_________________2012 г.                        __________________( Фамилия и инициалы)

Муниципальный реестр зеленых насаждений
внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

┌─────┬─────────────────────────────────────────┬─────────────────┐

│  N  │       Наименование учетной единицы      │     Единица     │

│ п/п │                                         │    измерения    │

│     │                                         ├─────┬───────────┤

│     │                                         │ кв.м│    шт.    │

├─────┼─────────────────────────────────────────┼─────┼───────────┤

│  1  │ Общая площадь зеленых насаждений,       │     │     -     │

│     │ в том числе:                            │     │           │

├─────┼─────────────────────────────────────────┼─────┼───────────┤

│ 1.1.│ Под газонами                            │     │     -     │

├─────┼─────────────────────────────────────────┼─────┼───────────┤

│ 1.2.│ Под кустарниками                        │     │     -     │

├─────┼─────────────────────────────────────────┼─────┼───────────┤

│ 1.3.│ Под деревьями                           │     │     -     │

├─────┼─────────────────────────────────────────┼─────┼───────────┤

│ 1.4.│ Под цветниками                          │     │     -     │

├─────┼─────────────────────────────────────────┼─────┼───────────┤

│  2  │ Количество деревьев                     │  -  │           │

├─────┼─────────────────────────────────────────┼─────┼───────────┤

│  3  │ Количество кустарников                  │  -  │           │

├─────┼─────────────────────────────────────────┼─────┼───────────┤

│  4  │ Количество цветов                       │  -  │           │

└─────┴─────────────────────────────────────────┴─────┴───────────┘